
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/515/24 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 30 stycznia 2024 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023, 
poz. 40), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2024 Nr XLVIII/503/23 Rady Gminy Wiśniowa 
z dnia 19 grudnia 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów budżetu Gminy Wiśniowa na 2024 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2) w planie wydatków budżetu Gminy Wiśniowa na 2024 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały, 

3) plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Wiśniowa na 2024 rok otrzymuje brzmienie – jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
2.066.047,98 zł, który zostanie pokryty przychodami z następujących źródeł: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 999.510,49 zł, 

2) z środków lokat dokonanych w latach ubiegłych – 1.066.537,49 zł. 

§ 3. Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Wiśniowa na 2024 rok otrzymuje brzmienie – jak 
w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Plan dochodów i przychodów z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i finansowanych nimi wydatków na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Plan dochodów i przychodów z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 1026



§ 7. W planie wydatków budżetu obejmujących zadania jednostek pomocniczych ze środków 
z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 ze zm.) 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w 2024 roku w łącznej kwocie 
5.502.000,00 zł – jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

Teresa Rokosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1026



w złotych

Załącznik nr 1

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

855 Rodzina 3 702 758,00 -8 243,35 36 419,06 3 730 933,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

3 303 174,00 0,00 4 123,71 3 307 297,71

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

160 704,00 -8 243,35 0,00 152 460,65

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 32 295,35 32 295,35

bieżące razem: 40 507 853,00 -8 243,35 36 419,06 40 536 028,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

160 704,00 -8 243,35 32 295,35 184 756,00

majątkowe

majątkowe razem: 12 992 103,00 0,00 0,00 12 992 103,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

973 533,00 0,00 0,00 973 533,00

Ogółem: 53 499 956,00 -8 243,35 36 419,06 53 528 131,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 134 237,00 -8 243,35 32 295,35 1 158 289,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1026



Załącznik nr 2

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 164 974,00 6 164 974,00 5 997 574,00 5 123 758,00 873 816,00 0,00 167 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 217,23 -5 217,23 -5 217,23 0,00 -5 217,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 159 756,77 6 159 756,77 5 992 356,77 5 123 758,00 868 598,77 0,00 167 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 954 080,00 4 954 080,00 4 942 080,00 4 238 437,00 703 643,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 217,23 -5 217,23 -5 217,23 0,00 -5 217,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 948 862,77 4 948 862,77 4 936 862,77 4 238 437,00 698 425,77 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 487 312,00 279 312,00 241 612,00 39 112,00 202 500,00 17 700,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 700,00 -15 700,00 0,00 0,00 0,00 -15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 700,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 487 312,00 279 312,00 241 612,00 39 112,00 202 500,00 2 000,00 35 700,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 460 312,00 267 312,00 241 612,00 39 112,00 202 500,00 15 700,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 700,00 -15 700,00 0,00 0,00 0,00 -15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 700,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 460 312,00 267 312,00 241 612,00 39 112,00 202 500,00 0,00 25 700,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 23 629 767,79 19 247 045,00 14 827 195,00 12 067 972,00 2 759 223,00 3 891 000,00 528 850,00 0,00 0,00 0,00 4 382 722,79 4 382 722,79 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 719 767,79 19 247 045,00 14 827 195,00 12 067 972,00 2 759 223,00 3 891 000,00 528 850,00 0,00 0,00 0,00 4 472 722,79 4 472 722,79 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 3 809 905,00 3 809 905,00 2 805 505,00 2 218 200,00 587 305,00 912 000,00 92 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 899 905,00 3 809 905,00 2 805 505,00 2 218 200,00 587 305,00 912 000,00 92 400,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 233 000,00 233 000,00 125 800,00 50 500,00 75 300,00 76 000,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 167 201,21 167 201,21 154 931,98 100 000,00 54 931,98 12 269,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400 201,21 400 201,21 280 731,98 150 500,00 130 231,98 88 269,23 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 217 000,00 217 000,00 120 800,00 50 500,00 70 300,00 65 000,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 931,98 154 931,98 154 931,98 100 000,00 54 931,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 371 931,98 371 931,98 275 731,98 150 500,00 125 231,98 65 000,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 269,23 12 269,23 0,00 0,00 0,00 12 269,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 269,23 12 269,23 0,00 0,00 0,00 12 269,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1026



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 162 378,00 2 162 378,00 1 689 849,00 1 184 920,00 504 929,00 25 000,00 447 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 172 378,00 2 172 378,00 1 689 849,00 1 184 920,00 504 929,00 25 000,00 457 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 117 080,00 117 080,00 87 080,00 76 100,00 10 980,00 25 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 127 080,00 127 080,00 87 080,00 76 100,00 10 980,00 25 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 20 300,00 20 300,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 300,00 10 300,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 20 300,00 20 300,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 300,00 10 300,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 211 443,00 4 211 443,00 1 050 978,00 673 349,00 377 629,00 0,00 2 999 761,00 160 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -132 295,35 -132 295,35 -124 052,00 -124 052,00 0,00 0,00 0,00 -8 243,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 419,06 36 419,06 123,71 123,71 0,00 0,00 4 000,00 32 295,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 115 566,71 4 115 566,71 927 049,71 549 420,71 377 629,00 0,00 3 003 761,00 184 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 3 416 561,00 3 416 561,00 418 800,00 387 900,00 30 900,00 0,00 2 997 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 123,71 4 123,71 123,71 123,71 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 420 684,71 3 420 684,71 418 923,71 388 023,71 30 900,00 0,00 3 001 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 197 185,00 197 185,00 195 185,00 152 425,00 42 760,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 185,00 97 185,00 95 185,00 52 425,00 42 760,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 389 584,00 389 584,00 228 880,00 133 024,00 95 856,00 0,00 0,00 160 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -32 295,35 -32 295,35 -24 052,00 -24 052,00 0,00 0,00 0,00 -8 243,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 295,35 32 295,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 295,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 389 584,00 389 584,00 204 828,00 108 972,00 95 856,00 0,00 0,00 184 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 2 866 957,74 2 396 120,00 2 395 720,00 140 414,00 2 255 306,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 470 837,74 470 837,74 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 881 957,74 2 396 120,00 2 395 720,00 140 414,00 2 255 306,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 485 837,74 485 837,74 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 262 200,00 42 200,00 42 200,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 277 200,00 42 200,00 42 200,00 0,00 42 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 55 411 072,00 38 689 413,00 28 465 369,00 19 280 025,00 9 185 344,00 5 309 700,00 4 213 640,00 160 704,00 0,00 540 000,00 16 721 659,00 16 721 659,00 1 867 152,47 0,00 0,00

zmniejszenie -163 212,58 -163 212,58 -129 269,23 -124 052,00 -5 217,23 -15 700,00 -10 000,00 -8 243,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 346 320,27 241 320,27 167 055,69 100 123,71 66 931,98 12 269,23 29 700,00 32 295,35 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 55 594 179,69 38 767 520,69 28 503 155,46 19 256 096,71 9 247 058,75 5 306 269,23 4 233 340,00 184 756,00 0,00 540 000,00 16 826 659,00 16 826 659,00 1 867 152,47 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1026



Lp Nazwa zadania Dział Rozdział Przed zmianą Zwiększenie Zmniejszenie Po zmianie

1 Infrastruktura wodociągowa wsi 010 01043 2 328 560,65 0,00 0,00 2 328 560,65

Rozbudowa sieci wodociągowej Gminy Wiśniowa 363 508,18 363 508,18

Rozbudowa gminnej sieci wodociągowej w miejscowościach Glichów i Lipnik
wraz z przebudową zbiorników wody pitnej

1 867 152,47 1 867 152,47

Projekt budowy wodociągu Lipnik-Kąty 60 000,00 60 000,00

Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Wiśniowa 20 000,00 20 000,00

Odpłatne przejęcie sieci wodociągowej 17 900,00 17 900,00

2 Infrastruktura sanitacyjna wsi 010 01044 4 535 256,51 0,00 0,00 4 535 256,51

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie Wiśniowa - etap 2 4 196 958,46 4 196 958,46

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej Gminy Wiśniowa 318 298,05 318 298,05

Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Gminie Wiśniowa 20 000,00

3 Drogi publiczne gminne 600 60016 1 902 000,00 0,00 0,00 1 902 000,00

Wykonanie bariery na przepuście drogi gminnej Lipnik-Szkoła przez dział Kąty 17 000,00 17 000,00

Organizacja ruchu i modernizacja mostu na Kretówki 5 000,00 5 000,00

Organizacja ruchu i modernizacja na drodze pod Grodzisko 10 000,00 10 000,00

Wykonanie projektu budowlanego przepustu pod drogą gminną "Poza Rzeką " 35 000,00 35 000,00

Wykonanie projektu budowlanego przepustu pod drogą gminną "Poza Rzeką "
przy drodze tzw. Królewskiej i do osiedla Kowalówka 

15 000,00 15 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wiśniowa 1 820 000,00 1 820 000,00

4 Drogi wewnętrzne 600 60017 1 210 711,47 0,00 0,00 1 210 711,47

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kobielnik (obiekt mostowy,
skrzyżowanie z drogą powiatową) 

1 210 711,47 1 210 711,47

5 Pozostała działalność 630 63095 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

Budowa wiaty turystycznej w Gminie Wiśniowa 100 000,00 100 000,00

6 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 700 70005 1 583 569,84 0,00 0,00 1 583 569,84

Poprawa efektywności energetycznej i modernizacja obiektów Gminy Wiśniowa 1 340 000,00 1 340 000,00

Zakup gruntów 100 000,00 100 000,00

Zakup działki przy szkole podstawowej w Kobielniku 143 569,84 143 569,84

7 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 754 75411 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 15 000,00

8 Ochotnicze straże pożarne 754 75412 193 000,00 0,00 0,00 193 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Węglówka 193 000,00 193 000,00

9 Szkoły podstawowe 801 80101 4 382 722,79 0,00 0,00 4 382 722,79

Zakup traktorka(kosiarki) do wykonywania zadań z zakresu utrzymania
porządku, placów, boisko sportowe przy ZPO Glichów 

26 000,00 26 000,00

Wykonanie fotowoltaiki  dla budynku Przedszkola w Poznachowicach Dolnych 25 000,00 25 000,00

Budowa przyszkolnej sali gimanastycznej w miejscowości Lipnik 4 331 722,79 4 331 722,79

10 Przedszkola 801 80104 0,00 90 000,00 0,00 90 000,00

Wyposażenie budynku przedszkola w Wiśniowej - etap II 0,00 90 000,00 90 000,00

11 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 90015 250 837,74 0,00 0,00 250 837,74

Modernizacja oświetlenia przy drodze powiatowej w Glichowie na wysokości
"dworu" 

8 837,02 8 837,02

Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogi powiatowej w Lipniku 12 000,00 12 000,00

Wykonanie oświetlenia za rzeką w Wiśniowej (os. Cyganówka mostu na osiedlu
Mutówka)

230 000,72 230 000,72

12 Pozostała działalność 900 90095 220 000,00 15 000,00 0,00 235 000,00

Wykonanie zagospodarowania terenu w centrum Wiśniowej 220 000,00 220 000,00

Budowa i rozwój ogólnodostepnej infrastruktury sołecznej w miejscowości
Wiśniowa - plac przy budynku Wodomistrzówki 

15 000,00 15 000,00

Razem: 16 721 659,00 15 000,00 0,00 16 826 659,00

Wydatki majątkowe budżetu obejmują zadania zgodnie z poniższym zestawieniem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/515/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1026



Lp. Nazwa Plan Zwiększenia Zmniejszenia
Plan po

zmianach

A Dochody ogółem, w tym: 53 499 956,00 28 175,71 53 528 131,71

  dochody bieżące  40 507 853,00 28 175,71 40 536 028,71

  dochody majątkowe 12 992 103,00 12 992 103,00

B Wydatki ogółem, w tym: 55 411 072,00 183 107,69 55 594 179,69

  wydatki bieżące 38 689 413,00 78 107,69 38 767 520,69

  wydatki majątkowe 16 721 659,00 105 000,00 16 826 659,00

C Wynik (A-B) Nadwyżka/Deficyt -1 911 116,00 -154 931,98 -2 066 047,98

F Finansowanie (P-R) 1 911 116,00 154 931,98 0,00 2 066 047,98

P Przychody budżetu ogółem 2 896 875,00 154 931,98 0,00 3 051 806,98

§ z tego:

905

przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

844 578,51 154 931,98 999 510,49

994 przelewy z rachunków lokat  2 052 296,49 2 052 296,49

R Rozchody budżetu 985 759,00 985 759,00

§ z tego:

992 spłata zaciagnietej pożyczki 625 759,00 625 759,00

992 spłata zaciagnietego kredytu 360 000,00 360 000,00

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniowa w 2024 roku

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/515/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1026



Dział Nazwa Dochody Wydatki

750 Administracja publiczna 99 609,00 99 609,00

75011 Urzędy wojewódzkie, w tym: 99 609,00

Dochody bieżące, w tym: 99 609,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

99 609,00

75011 Urzędy wojewódzkie, w tym: 99 609,00

Wydatki bieżące, w tym: 99 609,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 99 609,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 99 609,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 600,00 1 600,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa, w tym:

1 600,00

Dochody bieżące, w tym: 1 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo -

1 600,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa, w tym:

1 600,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 600,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 600,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 600,00

752 Obrona narodowa 270,00 270,00

75212 Pozostałe wydatki obronne, w tym: 270,00

Dochody bieżące, w tym: 270,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo -

270,00

75212 Pozostałe wydatki obronne, w tym: 270,00

Wydatki bieżące, w tym: 270,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 270,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

270,00

852 Pomoc społeczna 12 820,00 12 820,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 

9 840,00

Dochody bieżące, w tym: 9 840,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo -

9 840,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i
innych zadań zleconych ustawami Gminie Wiśniowa

ParagrafRozdział

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/515/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1026



85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 

9 840,00

Wydatki bieżące, w tym: 9 840,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 840,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

9 840,00

85295 Pozostała działalność 2 980,00

Dochody bieżące, w tym: 2 980,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo -

2 980,00

85295 Pozostała działalność 2 980,00

Wydatki bieżące, w tym: 2 980,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 980,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

2 980,00

855 Rodzina 3 307 297,71 3 307 297,71

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego, w tym:

3 271 884,71

Dochody bieżące, w tym: 3 271 884,71

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

3 271 884,71

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego, w tym:

3 271 884,71

Wydatki bieżące, w tym: 3 271 884,71

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 282 123,71

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 282 123,71

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 989 761,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, w
tym:

35 413,00

85513 Dochody bieżące, w tym: 35 413,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

35 413,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, w
tym:

35 413,00

85513 Wydatki bieżące, w tym: 35 413,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 35 413,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

35 413,00

Razem 3 421 596,71 3 421 596,71

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1026



Przychody Dochody Wydatki

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach (§ 905)

99 370,42

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

172 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw, w tym:

172 000,00

Dochody bieżące, w tym: 172 000,00

0480
Dochody bieżące: wpływy z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych

172 000,00

851 Ochrona zdrowia 271 370,42

85153 Zwalczanie narkomanii, w tym: 5 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

5 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym: 266 370,42

Wydatki bieżące, w tym: 266 370,42

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 170 170,42

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 150 500,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

19 670,42

2. Dotacje na zadania bieżące 65 000,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 200,00

Razem: 99 370,42 172 000,00 271 370,42

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań
ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii

Plan
Wyszczególnienie§RozdziałDział

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIX/515/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1026



Przychody Dochody Wydatki

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i
wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach (§ 905)

55 561,56

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

50 000,00 105 561,56

75618
Wpływy z innych opłat stanowiacych dochody jednostek
samorzadu terytorialnego na podstawie ustaw

50 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

50 000,00

851 Ochrona zdrowia 105 561,56

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym: 105 561,56

Wydatki bieżące, w tym: 105 561,56

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 105 561,56

1.2 wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
105 561,56

Razem 55 561,56 50 000,00 105 561,56

Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na
realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii

Nazwa ParagrafRozdziałDział
Plan

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIX/515/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1026



Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść

Zwiększenia Zmniejszenia

2 801 Oświata i wychowanie 26 000,00

80101 Szkoły podstawowe, w tym: 26 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 26 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 26 000,00

Zakup traktorka (kosiarki) do wykonywania zadań z zakresu
utrzymania porządku, placów, boisko sportyowe przy ZPO w
Glichowie. 

26 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 26 000,00

2 801 Oświata i wychowanie 26 000,00

80101 Szkoły podstawowe, w tym: 26 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 26 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 26 000,00

Zakup traktorka kosiarki wraz z osprzętem to jest:
lemiesz+adapter, łańcuchy na koła, przyczepka, podkaszarka do
wykonania utrzymania porzadku placów i boiska sportowego
przy ZPO Glichów. 

26 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 26 000,00

26 000,00 26 000,00

1) Wydatki budżetowe Sołectwa Glichów

Razem:

Kwota

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIX/515/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1026



Dział Rozdział Nazwa
Rodzaj dotacji z

budżetu

Dla jednostek
sektora

finansów
publicznych

Dla jednostek
spoza sektora

finansów
publicznych

600 Transport i łączność 50 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 50 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

50 000,00

751
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

15 000,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej Straży
Pożarnej

15 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
majątkowe 

15 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

2 000,00 193 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 193 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
majątkowe

193 000,00

75495 Pozostała działalnośc 2 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

2 000,00

801 Oświata i wychowanie 200 000,00 3 691 000,00
80101 Szkoły podstawowe 1 885 000,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące 

1 885 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

550 000,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące 

550 000,00

80104 Przedszkola 200 000,00 712 000,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące 

712 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

200 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 70 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

70 000,00

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wiśniowa w 2024 roku

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLIX/515/24
Rady Gminy Wiśniowa
z dnia 30 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 1026



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania
przedszkolnego

216 500,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące

216 500,00

80150

Realizacja zadań wymagajacych stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

257 500,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące

257 500,00

851 Ochrona zdrowia 11 000,00 65 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 11 000,00

dotacja celowa na
pomoc finansową

11 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

65 000,00

852 Pomoc społeczna 25 000,00

85295 Pozostała działalność 25 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

25 000,00

921 1 150 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury 800 000,00

Dotacja
podmiotowa

800 000,00

92116 Biblioteki 350 000,00

Dotacja
podmiotowa

350 000,00

926 Kultura fizyczna 100 000,00
92695 Pozostała działalność 100 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

100 000,00

Razem 1 413 000,00 4 089 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 1026


	UCHWAŁA NR XLIX/515/24 RADY GMINY WIŚNIOWA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9


		2024-02-07T13:34:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




